
برای اطلاع مسئولان
 مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را 

به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرستان ها

     ما جمعی از اولیای دانش آموزان و اهالی یک 
محله در درگز هســتیم. به هر جــا مراجعه کردیم 
کسی پیگیری نمی کند،   یک سوپر مارکت در محله 
ما تمام وسایلش تاریخ گذشته است و به هر قیمتی 
هم که دوست داشته باشد می فروشد. یک دبستان 
هم دیوار به دیوار این مغازه است که با این شرایط، 

ما را نگران می کند. لطفا شما پیگیری کنید.

     چرا بعد از 26 سال آپارتمان های در حال 
ســاخت در محــدوده طرقبــه بــه ســمت نغندر، 
تکمیــل نشــده اســت. ایــن آپارتمان هــا تحــت 
حمایت مسکن مهر هم هست. به همه مسئولان 

نامه نوشته ایم اما دریغ از یک بازدید.

اتوبوسرانی
     خط 62 خیلی دیر می آید. من در ایستگاه 
کوثر حدود نیم ساعت معطل شدم، اتوبوس های 
الهیه که مســیر طولانی تری دارنــد هر یک ربع 
آمدند، همیــن طــور خط هــای ۹۴، ۹6، ۱۰ و 
38/۱.  لطفــا برای خــط 62 اتوبــوس کمکی 

بگذارید.

شهرداری
    از شــهرداری منطقــه2 می خواهیــم در 
پیاده روهــای ســمت فــرد بولــوار ابوطالــب، از 
ابوطالــب 25 تــا عبدالمطلــب و پیــاده روهای 
بولوار عبدالمطلب، از خیابان یــاس تا چهارراه 

عبدالمطلب، نیمکت نصب کند.

    ورودی خیابــان فــدک از ســمت چهارراه 
توس-فدک، به دلیل حفاری و ترمیم نادرســت 
به شــکل چالــه درآمــده و نیازمند لکــه گیری و 

آسفالت است.

    در بولوار شهید ساجدی، حدود ۱۰۰متر 
مانده به چهارراه ساجدی-توس، چندماه قبل 
حفاری شــرکت آب انجام شــد که درلاین سوم، 
کف بولــوار بلوک هــای ســیمانی قراردادند اما 
اطــراف آن را با آســفالت لکــه گیری یا ســیمان 
نکردند و به شکل چاله است. لطفا اصلاح شود.

    مسیر پل چپ گرد قائم )دسترسی مستقیم 
بزرگراه آزادی از ســمت جاده چناران به سمت 
میــدان فهمیــده( نیازمنــد ترمیــم یــا تعویــض 

درزهــای انبســاط اســت، چــرا کــه بــه شــکل 
دست انداز درآمده است.

     کاش تا چند ماه دیگر که هوا بهتر می شود 
و مردم در ایام عید بیرون می روند، چند نیمکت 
در پیــاده روهای بولوار هاشــمیه نصــب کنید تا 
شــهروندانی که پــا درد دارنــد و پیــاده می روند 

استفاده کنند.

     فلکه مجدیه به سمت شاندیز نیاز به تابلوی 
راهنما دارد، لطفا پیگیری کنید.

     خیابان نوده سابق در بولوار توس، یکی از 
شلوغ ترین خیابان های مشــهد است. جمعیت 
نوده هم از دیگر شهرســتان ها بیشــتر است اما 
بدون امکاناتی مثل پارک اســت. ضمن این که 
چــرا منطقه نوده که بیشــترین کارتــن خواب را 

دارد، گرمخانه ندارد؟

متفرقه
     چـرا بـا واحدهـای فاقـد پروانـه کسـب در 

پاساژهای لادن و ارم برخورد قانونی نمی  شود؟

    محله ادیب جنوبی در قاســم آبــاد، مملو از 
مکانیکی و تعمیرات CNG خودرو است و حتی 
داخل کوچه ها فعالیت می کنند و هر روز صبح با 
صدای ناهنجار و گوش خراشِ کار این مشــاغل 
از خواب بیدار می شویم. مگر داخل شهر و حتی 

توی کوچه ها، جای این گونه مشاغل است؟ 

     چــرا روی حقــوق کارگــران کارواش کــه 
روزانــه ۱2 ســاعت کار می کننــد و بیشــترین 
دریافتی شان روزی 35 هزارتومان است و بیمه 
هم ندارند، هیچ گونه نظارتی نیست؟ این را هم 
بگویم که ۹5 درصد کارواش های مشــهد فاقد 

پروانه کسب هستند. لطفا پیگیری کنید.

      لطفا راننده های ســرویس  سر صبح کمی 
رعایــت حــال همســایه ها را بکنند. مــردم بچه 
کوچک یا مریــض دارند، ایــن قدر بــوق نزنند و 

برای خودشان نفرین نخرند.

     2۰ روز اســت مــا کارکنان ایســتگاه های 
دوچرخه بیکار شــده ایم. لطفا فکری به حال ما 

بکنید که آخر سالی بیکار شده ایم.
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گزارش خبرنگار خراسان رضوی از عملیات مشترک پلیس و صمت در یکی از مناطق مشهد

کشف و پلمب یک انبار تولید و توزیع عرقیات جعلی

گزارش

محمد بهبودی نیا 

یک واحــد انبــار و مرکز 
پخــش گلاب و عرقیات 
جعلی، واقــــع در بولوار 
طــی  کــه  شــریعتی 
گشــت زنی های پلیس، 
ردزنی و شناسایی شده 
بود، دیــــروز پلمب شد. 
ایــن واحــــد کــه محــل 
و  کلــی  فــــروش  دپــو، 
تک فروشــی عرقیجاتی 

بود که مشخص نیســت کجا و به چه شکل تولید 
شــده با انتخاب ظرف و چسباندن برچسب یک 
برنــد معتبــر تولیــد گلاب و عرقیات، ســعی در 
فریب مشــتری به عنوان یک برند شناخته شده 
و قابــل اعتمــاد و ترغیــب مشــتریان به خریـــــد 
داشت، با گزارش و حضور پلیس عملیات ویـــژه 
مشهد و بازرسان سازمان صمت، پلمب و اجناس 
برای بررســی و آزمایش توســط مرکز بهداشت 
و ســازمان غــذا و دارو ضبــط شــد. بــه گــزارش 
خبرنــگار خراســان رضوی که در محـــل حضور 
داشت، فضای کشــف شــده، یک انباری بزرگ 
پر از کارتن های بســته بندی محصولاتی اســت 
که برچسب یک برنــــد معتبر بر آن دیده می شد 
و برای اطلاع از چنــد و چون ماجرا، بــا نماینده 
کارخانه  صاحب برچسب تماس گرفته می شود 
تا هرچه سریع تر خودش را به انباری برسانــــد. 
نماینده کارخانه پس از حضور در محل و اشــاره 
به نبــود برخــی جزئیــاتِ برچســب کــه موجب 
تفکیــک جنــس جعلــی از اصلی می شــود مثل 
حاشــیه طلاکوب لوگو یا تاریــــخ تولید و انقضا، 

به شــکل صریح اعــلام می کند ایــن محصولات 
هیچ ربطی به کارخانه معتبر تولیدکننده گلاب 
و عرقیات ندارد و صرفا با جعل برچســب، قصد 
فریب مخاطب و مشتری را داشته است. نماینده 
ایــن کارخانــه، توضیــح می دهــد: »مدتــی بود 
فروشــگاه های طرفِ قــرارداد ما مدعــی بودند 
همیــن جنس را بــا قیمتــی پایین تر و شــرایطی 
مناســب تر، از توزیع کننــده دیگــری دریافــت 
می کننــد و بــه دنبــال ایــن بودیــم تولیدکننده 
و توزیــع کننــده متخلــف را شناســایی کنیم که 
به واسطه ردزنی پلیس، خوشــبختانه این اتفاق 
افتاد.« بازرس صنعت، معدن و تجارت اســتان، 
پس از بررسی عرقیاتِ موجود در انباری، ادامه 
می دهد: »مهم اســت محتوای ایــن بطری های 
عرقیات توســط مرکز بهداشت و ســازمان غذا و 
دارو بررسی شود. براســاس نتیجه این بررسی 
و آزمایش ها، پرونده این کشف و پلمب باعنوان 
»عرضه کالای غیربهداشــتی و جعلی« تنظیم و 
برای تعیین تکلیف به تعزیرات حکومتی ارسال 

خواهد شد.«

گزارش

محمد بهبودی نیا 

از واژگونی عمدی خودرو تا پرت کردنِ خود 
دسته  که  است  مواردی  جزو  ماشین،  جلوی 
خاصی از کلاهبرداران با هدف دریافت خسارت 
انجــام  گروهی  یا  فردی  صورت  به  دیه،  یا 
می دهند و با ساختن یک تصادف ساختگی، 
سعی می کنند از افـراد حقیقی یا شرکت های 
بیمه، مبالغی دریافت کنند. یک فعال حوزه بیمه 
در گفت وگو با خراسان رضوی تاکید می کند: 
کلاهبرداری  نوع  این  به  که  افرادی  »برخی 
از  قابل توجه  و دیه های  مشغولند، خسارات 
می گیرند  ساختگی  تصادفات  دادن  ترتیب 
و با توجه به این که در امور قانونی هم وارد و 
مسلط انــد، به شکلی عمل می کنند که اثبات 
ساختگی بودن تصادف کار مشکلی باشد. این 
وسط، خلأهایی در سیستم اجرایی بیمه و دیگر 
سازمان های مسئول رسیدگی به این موضوع 
وجود دارد که زمینه سوء استفاده این افراد را 
مساعد می کند؛ مثلا نبود بانک جامع اطلاعاتی 
شرکت های بیمه در سطح کشور می تواند مانع 
مهمی برای کوتاه کردن دست کلاهبردارانی 
باشد که اقدام به ایجاد تصادف های ساختگی 

و دریافت پولی که حق شان نیست می کنند.« 

21 درصد از تصادفات استان ساختگی 	 
است 

»مهدی شــریعتی« رئیــس شــورای هماهنگی 
بیمه هــای بازرگانی اســتان خراســان رضوی، 
دربــاره آمــار تصادفــات ســاختگی در اســتان 
می گوید: »طبق بررســی های انجام شده، 2۱ 

درصد از تصادفــات منجر به خســارت خودرو و 
منجر بــه جرح که در اســتان ما اتفــاق می افتد، 
ســاختگی اســت. هرچند بیشــترین تصادفات 
ســاختگی اکنون در تهران، کرمانشــاه و شیراز 
اتفــاق می افتــد و بــا هماهنگی هایــی کــه بین 
پلیــس راهور، شــرکت های بیمه گر و دســتگاه 
قضا به وجــود آمده، اســتان خراســان رضوی و 
شــهر مشــهد در رده متوسط کشــوری به لحاظ 
آمار و ارقام تصادف ساختگی قرار گرفته است.« 
وی در پاســخ به این ســوال که آیا شــرکت های 
بیمــه بــرای شناســایی متخلفــان این حــوزه و 
کوتاه کردنِ دست شان، بانک جامع اطلاعاتی 
تشــکیل داده انــد یــا خیــر؟ توضیــح می دهد: 
»متاســفانه هیچ فایل و فهرســتی از مشخصات 
افراد و مصادیــق تصادفات ســاختگی در بیمه 
مرکزی ثبت و ضبــط نمی شــود و فایل هایی به 
شکل موردی در برخی شرکت های بیمه وجود 
دارد که بازدارنــده نیست. منتها دستگاه های 
قضایی، اطلاع رســانی خوبی در ســطح کشور 
انجام می دهند تا از ایــن نوع تخلفات به صورت 

زنجیره ای جلوگیری کنند.« 

ضرورت ارسال کروکی تصادف منجر به 	 
جرح، از سوی پلیس راهور به پزشکی قانونی

دکتر »ســید آریــا حجــازی« مدیرکل پزشــکی 
قانونی استان هم ضمن اشاره به روند کاهشی 
تصادفات ســاختگی منجر به جرح طی امسال 
نســبت بــه ســال های قبــل، دربــاره چگونگی 
روند ثبت اطلاعــات کلاهبردارانی که اقدام به 
ترتیــب دادن تصادفات ســاختگی می کنند در 
آرشــیوهای پزشــکی قانونی، توضیح می دهد: 
»هرچند جزئیات این تصادفات و مشخصات این 

افراد در اســتان ثبت و به تهران ارسال می شود 
اما تشــخیص این کــه این فــرد یا افــراد قبلا در 
استان ها و شــهرهای دیگر کشــور هم اقدام به 
ایجــاد تصــادف ســاختگی کرده اند یــا خیر، به 
راحتی ممکن نیســت، مگر این که کارشــناس 
حواسش به بررســی این نکات هم باشــد و باید 
برای این موضوع، الزام تعیین و چاره اندیشــی 
کرد. هم اکنــون کروکــی پلیــس در تصادفات 
جرحی، به پزشــکی قانونی ارســال نمی شــود 
و کارشناســان ما بایــد از صفــر تا صــد موضوع 
را شــخصا بررســی و ســاختگی بودن یا نبودن 
تصادفــات را کشــف کننــد. چنان چــه کروکی 
پلیس راهــور در این گونــه تصادفات به دســت 
ما برســد، تشــخیص واقعیت با ســرعت و دقت 
بالاتری انجام می شــود و هم دست متخلفان رو 

می شود، هم حق به حق دار می رسد.«

اجرا، مشاوره و شهادت دروغ برای ایجاد 	 
تصادف ساختگی، جرم و مشمول مجازات 

است
در ادامه، »قاضی بهشتی« دادیار حوزه معاونت 
اجتماعــی و پیشــگیری از وقــوع جــرم و حفــظ 
حقــوق عامــه دادســرای مرکــزی اســتان، در 
این باره می گوید: »در قانــون بیمه های اجباری 
خســارت وارده شــخص ثالــث در اثــر حــوادث 
ناشــی از وســایل نقلیه، مصوب 2۰ اردیبهشت 
ســال ۱3۹5 در مــاده 6۱ مســئله تصادفــات 
ساختگی، جرم انگاری شده و مقرر شد هر کس 
با انجام عملیات متقلبانه، وجوهی بابت خسارت 
دریافت کند، به حبس تعزیری از 6 ماه تا 2 سال و 
جریمه نقدی معادل دو برابر وجوهی که دریافت 
کرده، محکوم می شــود. ممکن اســت برخی از 
این تــلاش  و تقلب ها منتج به دریافت خســارت 
نشود و در مرحله تشــکیل پرونده، مقام قضایی 
رسیدگی کننده به پرونده، متوجه موضوع شود؛ 
قانون گذار این موضوع را هم در قالب شــروع به 
جرم، جرم انگاری کــرده و مجــازات مقرر برای 
شروع به جرم در قانون مجازات اسلامی، جزای 
نقدی 8 تا ۱8 میلیون تومان است.« وی درباره 
نحــوه برخورد بــا افرادی کــه با شــهادت دروغ، 
پرونده های تصادف ســاختگی را پیش می برند 
هــم توضیــح می دهــد: »در مــاده 65۰ قانــون 
مجازات اسلامی مصوب سال ۱3۷5 شهادت 
دروغ نزد قاضــی جرم تلقی می شــود و مجرم به 
۹۱ روز   تا دوسال حبس یا به ۱2 تا ۱5 میلیون 
ریال جــزای نقــدی محکــوم می شــود. افرادی 
هم کــه در عملیات اجــرای تصادف ســاختگی 
شــرکت نداشــتند ولــی دســت اندرکاران را در 
نحوه اجرای روش های متقلبانــه برای دریافت 
خســارت راهنمایــی کرده اند، به جــرم معاونت 
در جــرم، محکوم و مشــمول مــاده ۱2۷ قانون 
مجازات اسلامی مصوب سال ۱3۹2 هستند. 
چنان چه حتی بعد از صدور رای در دستگاه قضا 
مشخص شود تصادفی ساختگی بوده، پرونده از 
طریق دادرسی  های فوق العاده، دوباره بررسی 

و رسیدگی خواهد شد.«

اتوبوس هـای نـاوگان اتوبوسـرانیِ مشـهد، چندوقـت یک بـار شسـته و نظافـت می شـوند که 
ظاهرشـان این گونـه اسـت؟ مهـم اسـت اتوبوسـرانی بـه ظاهـر اتوبوس هـای سـطح شـهر که 
تکمیـل کننـده چهره شـهر اسـت، توجـه کنـد. هرچنـد شـاید آلودگی هـوا بـه قـدری غلیظ و 

زیاد اسـت کـه به رغـم نظافـت، بازهـم شـاهد اتوبوس هـای پـر از خـاک و دوده هسـتیم.

شهروند خبر نگار

اتوبوس دودی

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

این جا انتهای هاشمیه 65 است که شهرداری منطقه، مسیری باز کرده به سمت آب و برق اما 
نه خبری از نور و روشنایی برای تردد امن خودروهاست، نه خبری از راه و مسیر ایمنی برای 

عبور عابران. کاش به این وضعیت رسیدگی شود.

شهروند خبر نگار

مسیر تاریک

  کاش بیمه گران به همه تصادف ها 
برچسب ساختگی نزنند

از آن جا که یکــی از گلایه های رایج شــهروندانی کــه درگیر تصادفــات واقعی 
شدند، این است که بعضی کارشناســان بیمه برای فرار از پرداخت حق بیمه، 
به تعداد زیادی از تصادفات برچسب ســاختگی بودن می زنند، این نکته را با 
»شریعتی« رئیس شورای هماهنگی بیمه های بازرگانی استان مطرح می کنیم 
که توضیح می دهد: »رای شــرکت بیمه به تنهایی، درخصوص ساختگی بودنِ 
یک تصــادف کافی نیســت و مراجع مختلــف، یک تصــادف را از ابعــاد گوناگون 
بررســی می کنند. ضمن این که بیمه شــده بعد از صدور نظر کارشناســی، حق 
اعتــراض دارد و موضوع و پرونــــده، طی چندین مرحله بررســی می شــود. در 
عین حال، هــر فردی که تصادف او از ســوی کارشناســان بیمه ســاختگی اعلام 

شود، حق شکایت به مراجع قضایی و شورای بیمه استان را دارد.«

 برای تفکیک سند ملک قولنامه ای 
به مشکل خوردم

پیگیری گلایه های مردم

بهاره موفقی 

آپارتمانی  واحد  یک  در  »من 
قولنامه ای  که  دارم  سکونت 
است. اما کل آپارتمان با مغازه های 
اطرافش یک سند مادر دارد. برای 
تفکیک سند به شهرداری مراجعه 
کردم اما صاحبان ملکی که با آن ها 
یک سند مشترک داریم حاضر به 
تفکیک سند نمی شوند، چون باید 
پول پرداخت کنند. حال تکلیف 
چرا  چیست؟  من  مثل  افرادی 
شهرداری آن ها را ملزم نمی کند 
که برای تفکیک سند اقدام کنند«.

»مسعود ایاز«، مدیر نظارت بر ساخت و سازها 
و کمیسیون ماده ۱۰۰ شــهرداری مشهد در 
پاســخ به این گلایه و سوال پیامکی می گوید: 
»شهرداری نمی تواند افراد را ملزم کند برای 
تفکیــک ســند مراجعه کننــد  اما کســانی که 
به این شــرایط اعتــراض دارنــد، می توانند به 
شــورای حل اختلاف مراجعه کننــد. چون از 
نظر قانون، کسی مالک اســت که اسمش در 
سند درج شده باشد. اگر فردی بخشی از یک 
ملــک را طبق قولنامــه خریده، بایــد از طریق 
مراجع قضایی، برای تنظیم سند اقدام کند. 
پس از دریافت ســند، فــرد می توانــد هرگونه 
پیگیری در خصوص ملک خودش را از طریق 
شــهرداری انجام دهد. املاک قولنامه ای در 
مناطق حاشیه شهر بیشتر هستند، اما مناطق 

3، ۴، 5 و 6 هم اکثرا قولنامه ای هستند«.

روابط عمومی ثبت اســناد و امــلاک هم در این 
باره می گوید: » املاکی که متقاضیان می توانند 
به اســتناد قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضــی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی، 
برایــش تقاضــای صــدور ســند مالکیــت کنند 
شــامل این مــوارد اســت: اراضی کشــاورزی و 
باغ ها، ســاختمان هایی که ســابقه ثبــت به نام 
اشــخاص اســت و متقاضی همــه یا بخشــی از 
آن را بــه صــورت عــادی خریداری کرده اســت 
و موفق به گرفتن ســند مالکیت نشــده اســت، 
املاکی که دارای ســابقه ثبت است و متقاضی 
مالک رســمی مشــاعی اســت و تصرفــات وی 
در محل مجزا شــده اســت و املاکی که عرصه 
آن وقــف اســت و متقاضــی عرصــه را بــا حــق 
احداث اعیانی خریــداری کرده اســت و موفق 
به گرفتن ســند مالکیت اعیانی نشــده اســت. 
اما امــلاک قولنامه ای قابلیت ســند دار شــدن 
ندارنــد کــه عبــارت اســت از: اراضــی دولتی، 
عمومی و ملــی، موات، منابع طبیعــی، اراضی 
و املاکــی کــه ششــدانگ آن فاقد ســابقه ثبت 
اســت، امــلاک فاقد بنــا اعــم از محصــور و غیر 
محصور، اراضی و املاکی کــه مالک اصلی در 
قید حیات اســت و امکان دسترســی به او برای 
تنظیم ســند وجود دارد، اراضــی و املاکی که 
مالک آن فــوت کــرده و متقاضی بــرای انتقال 
رســمی ملک به ورثه دسترســی دارد. ســامانه 
ثبت الکترونیکی پذیرش درخواست صدور سند 
مالکیت، به منظور دسترسی آسان متقاضیان 
برای ارائه درخواســت صــدور ســند مالکیت و 
اطلاع رسانی های بعدی آن فراهم شده است. 
تقاضاها از طریق ســامانه پذیرش الکترونیکی 
به آدرس sabtemelk.ir یا درگاه سازمان ثبت 
به آدرس www.ssaa.ir قابل دستیابی است«. 

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

نگاهی به ابعاد گوناگون پدیده »تصادفات ساختگی«  

شگرد کلاهبرداران یا برچسب بیمه گران؟ 
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